5-256/3/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2022 года                                                                                 г. Нижнекамск

Мировой  судья  судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М.,  рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по части первой статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Герасимовой А.Э., (данные изъяты), ранее привлекавшейся к административной  ответственности,

УСТАНОВИЛ:
*** года в 1 час 17 минут Герасимова А.Э., в отношении которой имелись достаточные основания полагать, что она находится в состоянии наркотического опьянения (неустойчива, зрачки глаз расширены, движения рук хаотичные), находясь в здании филиала ГАУЗ «РНД МЗ РТ» «Нижнекамский наркологический диспансер» по адресу: ***, в кабинете медицинского освидетельствования на состояние опьянения не выполнил законное требование сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.
Герасимова А.Э. в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом.
Вина Герасимовой А.Э. в совершенном правонарушении подтверждается протоколом об административном правонарушении от *** года № ***, в котором изложено существо административного правонарушения, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от *** №***
Действия Герасимовой А.Э. суд квалифицирует по части первой статьи 6.9 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации -  невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
В материалы дела предоставлена копия свидетельств о рождении, из которых следует наличие двух малолетних детей у Герасимовой А.Э.
Оснований для прекращения производства по делу суд не находит.
При  определении вида и меры наказания суд учитывает  обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность Герасимовой А.Э.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировым судьей признается повторное совершение однородного административного правонарушения.
Руководствуясь статьей 29.10 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, суд

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Герасимову А.Э. виновной в совершении  административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 4 000 (четырех тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), идентификатор 0318690900000000027926856, номер счёта получателя платежа 03100643000000011100 корреспондентский счет 40102810445370000079 в Отделении НБ Республики Татарстан, ИНН 1654003139, БИК 019205400, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601063010009140.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При отсутствии данного документа по истечении установленного срока судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения. Кроме того, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья                                                             М.М. Минхаеров